ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE/ torna público
para conhecimento dos interessados que, conforme autorização da autoridade superion da Secretaria
Municipal de Saúde, analisou e tomou o seguinte julgamento dos documentos de habilitação da
proponente que apresentou envelope para fins de participação junto ao CREDENCIAMENTO N°
2023.02.10.01-SMS, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
NAS ÁREAS DE NEFROLOGIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE: HABILITADA a proponente: CENEC -  CENTRO DE NEFROLOGIA
DE CAUCAIA -  CNPJ N° 04.849.198/0001-33, para os seguintes lotes e valores totais: n° 01 -  R$
1.420.256,40, n° 02 -  R$ 72.000,00, n° 03 -  R$ 19.766.268,00, n° 04 -  R$ 1.261.852,80, e n° 05 -
R$ 388.368,00; resultando no montante de R$ 22.908.745,20 (vinte e dois milhões, novecentos e oito
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). Subsequentemente, a Secretaria
Municipal de Saúde realizou visita/inspeção técnica na sede da empresa habilitada e emitiu
PARECER FAVORÁVEL à qualificação da proponente supra, no presente credenciamento, para os
lotes interessados. Contudo, foi declarada CREDENCIADA a empresa acima para os lotes
supracitados do processo em epígrafe. Mais informações: Departamento de Gestão de Licitações
do Município de Caucaia/CE, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), n° 270, Padre Romualdo -
Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00: no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br/
ou através de e-mail enviado para: çgl@pqm.caucaia.ce.qov.br Porfim , fica aberto o prazo recursal
de 05 (cinco) dias úteis previstoiio item 4.11 do edital, a partir do dia útíTsçguinte à publicação deste
aviso.

Caucaia/CE, 10 de abril de 2023.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

WaqnerVieira VidaT
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

- DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (10/04/2023)

Rua José Valdeci Pinto Lima, n° 270
Padre Romualdo - Caucaia/CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-10 DE ABRIL DE 2023 | ANO XXII N e 2688

IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO, SÍNCRONO E DEDICADO À INTERNET, EM DIVERSAS
VELOCIDADES, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 7(SETE) DIAS DA SEMANA, DE INTE
RESSE DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR MENSAL: R$ 3.796,20 (Três mil e setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). VALOR GLO
BAL: 15.184,80 (quinze mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta ccntavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (qualro) meses, iniciando em 31 de março
de 2023 a 30 de julho de 2023. CONTRATADA: V&R COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA (V&R FORTAL). ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Valdemir Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Vania Angelo Moreira -
Ordcnadora de Despesas da Procuradoria Geral do Município, Caucaia-CE, 22 de março de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, toma público para conhecimento dos interessados que, conforme autorização da autoridade
superior da Secretaria Municipal de Saúde, analisou e tomou o seguinte julgamento dos documentos de habilitação da proponente que apresentou enve
lope para fins de participação junto ao CREDENCIAMENTO N° 2023.02.10.01-SMS, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ES
PECIALIZADOS NAS ÁREAS DE NEFROLOGIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/
CE: HABILITADA a proponente: CENEC -  CENTRO DE NEFROLOGIA DE CAU CAIA - CNPJ N" 04.849.198/0001-33, para os seguintes lotes e
valores totais: n° 01 -  R$ 1.420.256,40, n° 02 -  R$ 72.000,00, n° 03 -  R$ 19.766.268,00, nl> 04 -  R$ 1.261.852,80, e n° 05 -  R$ 388.368,00; resultando
no montante de R$ 22.908.745,20 (vinte e dois milhões, novecentos e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). Subsequentemen
te, a Secretaria Municipal de Saúde realizou visita/inspeção técnica na sede da empresa habilitada e emitiu PARECER FAVORÁVEL à qualificação
da proponente supra, no presente credenciamento, para os lotes interessados. Contudo, foi declarada CREDENCIADA a empresa acima para os lotes
supracitados do processo em epígrafe. Mais informações: Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito a Rua José Valdeci
Pinto Lima (Rua D), n° 270, Padre Romualdo - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00; no site: https://municipios-licitacocs.tce.cc.eov.br/ ou
através de e-mail enviado para: cpl@pgm.caucaia.cc.gov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no item 4.11 do edital,
a partir do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia/CE, 10 de abril de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente
de Licitações.